
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 221/20 - DPG, DE 11/02/2020.
O Subdefensor Público Geral do Estado, no Exercício da Defensoria Pública 
Geral, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei 
Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/24844-DEFPUB - DINT - DP01 de 
13/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pú-
blica CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO, Matrícula: 54186812/ 3, re-
ferente ao Triênio (2014/2017), com gozo no intervalo de 09/03/2020 a 
07/04/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Subdefensor Público Geral.

Protocolo: 526525
PORTARIA Nº. 264/20 - DPG, DE 17/02/2020.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/103493-DEFPUB-CADIN-DP01, de 
07/02/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
MARCELO CARDOSO NAGANO, Matrícula: 57176086/ 2, referente ao Tri-
ênio (2016/2019), com gozo no intervalo de 02/03/2020 a 31/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 526532

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2020
CONTRATO Nº: 031/2019

PROCESSO Nº: 2019/253.871- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI, inscrito (a) no CNPJ/MF 
sob o nº 28.584.157/0002-01.
OBJETO: Constituí objeto presente instrumento a alteração quantitativa do 
Contrato nº 031/2019, relativo à Aquisição de Scaners, com fundamento 
no art. 65, I, b, c/c o art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, para melhor ade-
quação às fi nalidades de interesse público, em razão do acrescido em R$ 
17.929,78 (dezessete mil e novecentos e vinte e nove reais e setenta e oito 
centavos). O Contrato ora aditado teve o valor acrescido em R$ 17.929,78 
(dezessete mil e novecentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos), 
dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado 
do Contrato, na forma do §1º do art. 65, da Lei Nº 8.666/93. O acréscimo 
do objeto contratual resultará na alteração no valor global do contrato, 
passando para o valor global de R$ 92.908,86 (noventa e dois mil, nove-
centos e oito reais e oitenta e seis centavos).
DATA ASSINATURA: 17/02/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008441E
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: CARLOS EDUARDO SANTOS PEREIRA.
CPF/MF: . 888.473.815-68.
ENDEREÇO DA EMPRESA: SRTVS n° 701, Bloco O, nº 110, Sala 606, Bra-
sília/DF, CEP: 70.340-000.
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 526822

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 212/2020-DPG, 12/02/2020.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Brunno Aranha e Maranhão, mat. 5931561, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 400,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526446
PORTARIA Nº 218/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rossana Parente Souza, mat. 55588714, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526455

PORTARIA Nº 219/2020-DPG, 12/02/2020.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Brunno Aranha e Maranhão, mat. 5931561, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.160,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526456
PORTARIA Nº 216/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Lilian de Aguiar Valentim, mat. 5942719, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526452
PORTARIA Nº 217/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Adalberto da Mota Souto, mat. 3083462, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.200,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 80,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526454
PORTARIA Nº 220/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Gisele Vieira Brasil Batista Farias, mat. 5895969, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526458
PORTARIA Nº 213/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Beatriz Ferreira dos Reis, mat. 80845729, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 1.500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526448
PORTARIA Nº 214/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Graziela Paro Caponi, mat. 5935439, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 100,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 600,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526450
PORTARIA Nº 224/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 700,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526459
PORTARIA Nº 211/2020-DPG, 12/02/2020.

Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Shaiane Silva de Freitas, mat. 5925179, cargo Secretária.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 526443


